(*a*) *Verbum fingebat supplemus ex Sirmondi variis lectionibus.* Quod proxime aint, Athanasium diversas orbis partes peragrando scripta a singulis emendasse, indicio est illum hoc post primum aut secundum redditum effecisse, quod post tertium: post quem presbyteri illius Petrus, Iræneus, etc., litteras pacificas ipsi undequaque collegerunt, ut Athanasius ipse memorat ad Solit. p. 826.

(*b*) Sublestam hic facere conantur auctoriatem scriptorum cum ab Alexandrinis, tum a Mareoticis presbyteris et diaconis, tum ab aliis missorum, quæ Athanasius, *Apolog.* II, pag. 791 et seqq. inseruit, quibus perspectis Julius in Romano concilio eum intentis criminibus absolvit.

(*c*) *Hunc locum ex Sirm. resarcimus: cum prius decurtauit est in hunc modum, illi fidem proferunt, credere noluerunt.* Litteras in Athanasii gratiam datae sunt, 1° solitatis esse suspectas; 2° non esse eorum qui illum iudicaverunt; 3° cuius sint eorum qui com-

A cassum provenisse cognosceret, ad Julium Romanum perrexit, sed et ad Italæ quosdam ipsius partis episopos: quos seducens per epistolarum falsitatem, ab eisdem persicile in communione receptus est. Deinde cœpere illi non tam pro ipso, quam pro suis actibus laborare: quod illi pertemere credendo communicaverant. Etenim si fuerant illæ litteræ aliquorum, non tamen eorum qui aut judges fuerant, aut in concilio assederant. Quæ quidem etiam si essent aliquorum, temere illi fidem, (*c*) pro se dicentes, habere numquam deberent. Sed et judges, qui illum sententiaverunt, credere noluerunt.

11. Ab Arianis depositi qui se defendant. — Ideo quia et alii quique (*d*) in prætorium pro suis facinoribus detecti sunt, nunc cum Marcellio et Athanasio conjuncti sunt; decimus autem Asclepas ante decem et septem annos episcopatus honore discinctus est (*an. 330*); deinde Paulum et Lucium, et quotquot talibus conjuncti sunt: circumeuntes simul exteriores regiones, persuadebant judicibus non esse credendum illis, qui in eos digne sententiam protulerunt; ut hoc genere commercii sibi quendam ad episcopatus redditum procurarent. Nec in ipsis locis, in quibus peccaverant, nec in proximis, vel ubi accusatores habebant, se defendebant; sed juxta peregrinos, et longe a regionibus suis positos ignorantes gestorum fidem, justam sententiam conabantur perfringere, ad illos referentes actus suos, qui illos per omnia nesciebant. **655** Astnte hoc faciunt. Scientes enim de judicibus, de accusatoribus, de testibus multis decessisse, post tot tantasque sententias, putaverunt aliud restaurare judicium, volentes apud nos causam dicere, qui neque illos excusavimus, neque judicavimus. Qui enim judicaverunt, jam ad Dominum perrexere.